
Ihr Ludwigsburger Mittagstisch
13. bis 17. Mai 2024

Wöchentlich in Ihrer Ludwigsburger Kreiszeitung
Kontakt: lunchtime@lkz.de
Telefon: (07141) 130-571
Anzeigenschluss immer donnerstags 12 Uhr

www.lkz.de

Mikoto
Seestraße 10, 71638 LB
Telefon (0 71 41) 505 7242
www.mikoto-restaurant.de

SUSHI  &  GR ILL

Tagesempfehlung vom 13.05. – 17.05.2024,

Japanische Warmküche | Steak | Sushi

Japanisches Hähnchenschnitzel | Curry aus
Hokkaido-Kürbis | Süßkartoffelbrei

Gebratene Ramennudeln | Rinderspitzen | liebliche
Teriyaki-Sauce | Gemüse | Ei | Mayonnaise | Lauch 

250 g Roastbeef auf Teppanyaki-Grill | BBQ-Gemüse |
Sesam Teriyaki | Wasabi Aioli | Reis

Sushi-Menü: Miso-Suppe | 3 Lachs Maki | 3 Tuna Maki |
3 Oshinko Maki | 3 Eskimo Crunchy | 4 Alaska I.O |
Wakame

12,90 e

13,90 e

19,90 e

16,90 e

Vietal Kitchen
Eberhardstraße 19, 71634 LB
Telefon (0 71 41) 299 2188
www.vietal-kitchen.de

Tagesempfehlung vom 13. – 17.05.2024,
Vietnamesische Küche mit französischem Faible.

Zubereitet mit Liebe, Bio- & Vollkornprodukte.

Grünes Curry-Ragout, Kokoscreme, Aubergine,
Süßkartoffel & Vollkornreis, gegrilltes Hühnerbrustfilet
/Soja-Geschnetzeltes 

Wok-Rinderwürfel, Ingwer-Austernsauce, Pakchoy &
Kaiserschoten, Reisnudeln, Kräutersalat,
Fisch-Vinaigrette

Knusprige Entenlende, fruchtige Maracuja-Kokos-
Creme, Wok-Gemüse, Mango, Ingwer & Basilikum,
Vollkornreis

Tiger-Garnelen, pikante Chili-Zitronengras-Reduktion,
Wok-Gemüse & Austernsauce, Vollkornreis

Würziger Rindergulasch im Tontopf, Kardamom,
Süßkartoffel, Anisé & Zitronengras, Reisnudeln

12,90 e

14,90 e

15,90 e

16,90 e

14,90 e

Spaghetti bolognese

Gebratene Hähnchenbrust mit Ratatouille
und mediterranen Kartoffeln

Veganes Gemüsecurry mit Reis

Hausgemachte Fleischküchle mit
Zwiebel-Senfsauce, Karotten und

Petersilienkartoffeln

Gedämpftes Tilapiafilet mit Wurzelgemüse,
Weißweinsauce und Salzkartoffeln 

Von 11.30 bis 14.00 Uhr erhältlich
vom 13.05.2024 bis 17.05.2024

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

10,90 e

13,90 e

12,90 e

13,90 e

13,90 e

Uferstüble Biergarten
Uferstraße 95, LB
Telefon (0 71 41) 2 99 75 99

Uferstüble

B I E R G A R T E N

Tagesessen vom 13. 05. bis 19. 05. 2024
Asia-Maultaschen

mit Paprika, Zwiebeln und Sojabohnen
Cevapcici

mit Pommes und Tzatziki

Hähnchengeschnetzeltes
mit Pfeffersauce, dazu Reis

Cannelloni mit Tomatensauce
und Käse überbacken

Paella mit Black-Tiger-Garnelen
und Hühnchen

Putensteak mit Rösti
und Kräuterbutter

Feiertag
Bestell-Hotline 0 71 41 / 4 73 52 95
www.ludwigsburger-brauhaus.de

Wir servieren ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht,
je 11,50 e inklusive Blattsalat

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

Ludwigsburger Brauhaus UG
Bahnhofstraße 17, 71638 Ludwigsburg
Telefon (0 71 41) 4 73 52 95

Lunch-Karte – wieder Mittagsmenü

Montag–Freitag 12.00 Uhr–14.00 Uhr

Unseren aktuellen
Mittagstisch

finden Sie auf unserer
Homepage unter

www.restaurant-fuchshof.de

Restaurant Fuchshof
Fuchshofstraße 66, LB
Tel. (0 71 41) 4 87 15 38

Mittagstisch Mo. – Fr. von 12.00 – 15.00 Uhr

Unseren aktuellen
Mittagstisch finden

Sie auf unserer
Homepage unter

www.ygrec.de

Bitte fragen Sie nach dem Angebot.
Wir senden Ihnen gerne unsere Mittagskarte

per Fax oder E-Mail zu: Ygrec@web.de

YGREC
Mathildenstraße 12, LB
Telefax (0 71 41 ) 2 99 61 70

ANZEIGEN

https://mikoto-restaurant.de/ludwigsburg
https://www.uferstueble.de/
https://ludwigsburger-brauhaus.de
https://vietal-kitchen.de
https://www.restaurant-fuchshof.com/
https://www.ygrec.de


Ihr Ludwigsburger Mittagstisch
13. bis 17. Mai 2024

Wöchentlich in Ihrer Ludwigsburger Kreiszeitung
Kontakt: lunchtime@lkz.de
Telefon: (07141) 130-571
Anzeigenschluss immer donnerstags 12 Uhr

www.lkz.de

    ■■■■■■#    ANZEIGENSONDERVERÖFFENTLICHUNG WWW.LKZ.DE
13. MAI 2024
MONTAG

11.30 bis 14.30 Uhr (solange Vorrat reicht)
Kümmelbraten / Bayrisch Kraut /

Semmelknödel
Salatplatte mit gebr. Geflügelstreifen

Geschmälzte Maultaschen / Kartoffelsalat
Salatplatte mit Schinken und Ei

Schweinegeschnetzeltes /
Champignonrahmsoße / Kroketten

Salatplatte mit gebr. Maultaschen
Gebratener Lachs / Honig-Dill-Soße /

Kartoffeln
Wurstsalat mit Bratkartoffeln

Paniertes Schnitzel / Kartoffelsalat
Salatplatte mit gebratenen Lachsstreifen

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

13,50 e

13,50 e

13,50 e

13,50 e

13,50 e

Leibspeise
Monrepos 21, 71634 LB
Tel.: (07141) 505 6689

Schweinerückensteak mit Kroketten
und Gemüse

Lasagne

Rindergulasch mit Nudeln

Ruhetag

Seelachs in Knusperpanade und Kartoffelsalat

Vegetarische Alternative
Bandnudeln mit Bärlauchpesto, grünem Spargel

und Cocktailtomaten

Alternative
Paniertes Schnitzel mit Pommes frites

– Alle Gerichte erhalten Sie zum Mitnehmen –
Mittagstisch: 11.30 Uhr bis 14.00 Uhr

www.asv-ossweil.de

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

10,00 e

10,00 e

11,50 e

11,50 e

11,00 e

10,00 e

Athleten-Häusle
Walter-Flex-Straße 75, LB
Telefon (0 71 41) 2 99 14 46

Marktwirtschaft
Marktplatz 2, Besigheim
Telefon (0 71 43) 909 909 1
land@marktwirtschaft–besigheim.de

MITTAGSTISCH – 13., 14., 16., 17., 18. Mai 2024
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag, Samstag

VORSPEISE: Bunt gemischter Salat mit Hausdressing,
Gurken, Karotten und Kartoffelsalat

Spargelcremesuppe

VEGETARISCH: Gebackene Süßkartoffel
mit Gemüse gefüllt und mit Feta gratiniert

FISCH: Duo von der gegrillten Ananas und Lachs
mit gefüllter Süßkartoffel

FLEISCH: Gegrilltes Putensteak mit Ananas und Feta
überbacken, dazu gefüllte Süßkartoffel

KLASSIKER DER WOCHE: SCHWÄBAP:
Pulled Pork-Sandwich mit Baby-Leaf und Krautsalat,
dazu Curry-Majonnaise

DESSERT: 
Vanilleeis mit marinierten Grand-Marnier-Erdbeeren

8,00 e

6,00 e

14,00 e

16,00 e

16,00 e

15,00 e

6,00 e

Vegetarische Lasagne mit Gemüse +
Bechamel-Creme + Parmesan gratiniert

Tagliatelle bolognese mit Rinderhackfleisch/
Tomatensauce

Rigatoni an roter Spitzpaprikasauce +
Feta-Mousse + frischer Ruccola

Hähnchenbrustfilet an einem Schinken-/Salbei-
Mantel + Weißweinsauce + Rosmarinkartoffeln
Maccheroni mit Brokkoli, an einer Käsesauce,

gratiniert
Pastasotto ai frutti di mare, Reisnudeln mit Garne-

len/Tintenfisch + leicht pikanter Tomatensauce
Farfalle an Kirsch-Tomaten-Sauce mit frischem

Basilikum + Mozzarella
Gyros-Pfanne auf Pitta + gegrillte Tomaten +

hausgemachtes Tsatsiki (leicht gewürzt) + Zwiebeln
+ Oregano-Kartoffeln

Paccheri an Tomatensauce + Auberginenwürfel +
Mozzarellini

Frisches Doradenfilet + Schnittlauch-Safran-
Creme + grüne Tagliatelle

Alle Mittagsgerichte mit Beilagensalat (außer bei
Salatgerichten) und Tagessüppchen

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

13,80 e

12,80 e

10,80 e

13,80 e

12,80 e

16,80 e

10,80 e

13,80 e

12,80 e

16,80 e

ANTIPASTO
Seestraße 2, LB
Telefon (0 71 41) 8 66 20 63

Rindergulasch mit hausgemachten Spätzle
und Salat

Frischer deutscher Spargel mit Schweinefilet
und Kartoffeln

Fleischküchle mit Karottengemüse und
Kartoffelbrei

Spagetti bolognese mit Salat

Sauerbraten nach Art des Hauses 
mit hausgemachten Spätzle und Salat

Das Öchsle ist Mo–Fr. 11.00 bis 13.30 Uhr
geöffnet, Fr. zusätzlich ab 18.00 Uhr.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

Mitnahme / Öchsle
e / Port.

11,50/12,50

16,50/18,50

11,50/12,50

11,50/12,50

11,50/12,50

Herbsts Öchsle
Hauptstr. 31, 74354 Besigheim
Telefon (0 71 43) 3 28 08

Teller Gaisburger Marsch
9,90 €

Kassler Lachse mit Blumenkohl
und Kartoffeln

13,50 €
Frische Maischolle mit Kartoffeln und Salat

29,50 e 
Unsere Speisekarte finden Sie unter

www.weinstubeklingel.eatbu.com
Unsere Öffnungszeiten sind:

Mittwoch von 11.00 bis 14.00 Uhr,
Dienstag – Freitag von 17.00 bis 22.00 Uhr

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Weinstube Klingel
Eberhardstr. 8, LB
(07 14 1) 92 69 68

Weinstube 
Klingel 

Wochenkarte: 14. – 17.05.2024

Geschmälzte Maultaschen
mit Kartoffel-Gurken-Salat

Linsen mit Spätzle, Wienerle
und/oder Schweinebauch

Rindertafelspitz mit
Meerrettichsoße und Kartoffeln

Seelachsfilet mit Kartoffel-
Gurken-Salat und Remoulade

Solange der Vorrat reicht!

Di.

Mi.

Do.

Fr.

10,00 e

9,00 e

11,50 e

11,50 e

City Star – Imbiss am Riesenrad
Bärenwiese
71638 Ludwigsburg

Wochenkarte
Mittwoch, 15.05.2024,

bis Freitag, 17.05.2024, 11.00–14.00 Uhr

Jägerschnitzel mit Pommes
und Champignon-Rahm-Soße,

dazu gemischter Salat

Hausgemachte Cevapcici mit Ajvar,
Pommes, Zwiebeln, dazu gemischter Salat

Pizzen nach Wahl,
dazu gemischter Salat

Nur solange der Vorrat reicht.
Alle Gerichte auch zum Mitnehmen. 

www.gruene-ecke-lb.de

Mi.

Do.

Fr.

10,30 e

10,30 e

10,30 e

Restaurant grüne Ecke
Kugelberg 1, 71642 LB Hoheneck
Telefon (0 71  41) 5 64 16 65

RÜBLI
Bahnhofstraße 14, 71691 Freiberg
Telefon (0 71 41) 297 071 0
www.dasruebli.de

Tagesempfehlung vom 13.05. – 17.05.2024,
11.30 – 14.30 Uhr

Sellerieschaumsüppchen mit Bärlauchcroûtons

Tomatisiertes Graupenrisotto mit gegrilltem Gemüse
und Parmesan 

Frühlingssalat, verschiedene Blattsalate mit paniertem
Spargel und mediterranem Kräuter-Dip

Gefüllte Poulardebrust vom Grill  mit Pilzen, Bohnen
in Currysauce und Basmati Reis

Holzfäller-Steak, Schweinenackensteak mit
geschmälzten Zwiebeln, Spiegelei und hausgemachten
Bratkartoffeln

Überbackene Maultaschen in Tomatensauce
und Käse, dazu kleiner Blattsalat
Schwäbische Apfelküchle in Zimt, Zucker und
Vanilleeis

6,90 e

12,90 e

14,90 e

15,90 e

14,90 e

12,90 e

7,90 e

Schweinerückensteak
mit Pfefferrahm, dazu Rosmarinkartoffeln und Salat

Puten-Spargel-Ragout,
dazu Basmatireis und Salat

Rindfleischbällchen
in Tomatensoße, dazu Bandnudeln und Salat

Überbackene Hähnchenbrust
mit Ananas auf Currysoße, dazu Kokosreis und Salat

Paniertes Barschfilet
mit Remouladensoße, dazu hausgemachter

Kartoffelsalat

Wochenhit Myliusstraße:
Hähnchengeschnetzeltes

mit Gemüse und Basmatireis, dazu Salat

Wochenhit Wilhelm Galerie:
Spargelcremesuppe,

mit Croûtons, dazu Trölsch-Brot

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

10,30 e

10,30 e

10,30 e

10,30 e

10,70 e

10,30 e

9,80 e

Bäckerei Trölsch
Myliusstraße 13 + Wilhelm Galerie
Ludwigsburg, Telefon (0 71 41) 9 22 56 60

Wir empfehlen zum Mittagstisch:

Eingemachtes Kalbfleisch
in weißer Buttersoße

mit Spargel und Nudeln
18,90 €

Info unter www.post-cantz.de

Restaurant „Post-Cantz“
Eberhardstr. 6, LB
Telefon (0 71 41) 92 35 63

„traditionell lecker“
12,20 Euro

Putenschnitzel „Wiener Art“ mit
Lemberger-Sauce und Kartoffel-

Gurken-Salat

Weißer Spargel mit Sauce Hollandaise,
Petersilienkartoffeln und
Schwarzwälder Schinken

Saftiger Rindergulasch mit
Buabaspitzle und frischem

Marktgemüse

Pochierter Lachs mit Gemüsereis
und Karotten-Gemüse

Das Team wünscht allen einen
schönen Feiertag.

Mo.

Di.

Mi.

Do.

KönigX57
Königsallee 57
71638 Ludwigsburg

„köstlich vegetarisch“
11,20 Euro

Mit Mozzarella überbackene
Gemüse-Maultaschen an fruchtiger

Tomatensauce

Erbsen-Quinoa-Bratlinge auf
Zucchini-Gemüse dazu Sour-Cream

Penne mit grünem Spargel
und Kirschtomaten

Kichererbsen-Cassoulet mit
Petersilienkartoffeln und Ruccola

Das Team wünscht allen einen
schönen Feiertag.

Speiseplan vom 13.05.2024 bis zum 16.05.2024
Montag bis Mittwoch von 11.30 – 14.00 Uhr

Täglich: Kleine Salatbowl – 7,50 EUR / Große Salatbowl – 10,90 EUR

https://www.instagram.com/restaurant_leibspeise/
https://www.asv-ossweil.de/Vereinsheim/vh.php
https://www.marktwirtschaft-besigheim.de
https://www.antipasto-ludwigsburg.com/
https://www.metzgerei-herbst.de/
https://weinstubeklingel.eatbu.com
https://eventstifter.de/imbiss
https://www.gruene-ecke-lb.de
https://dasruebli.de
https://www.troelsch.de
https://www.better-taste.de
http://www.post-cantz.de/
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